



8. hovedkreds

## Referat af delegeretmøde i Dansk Skak Unions 8. hovedkreds Lørdag 18. september 2021 kl. 14.00

Hos Allerød Skakklub  
Skovensvej 4, 1. sal, 3450 Allerød

### **Indledende bemærkninger**

Hovedkredsens formand, Per Rasmussen (Bornholm), bød velkommen til årets delegeretmøde og indledte mødet med at nævne de skakkammerater fra hovedkredsens, som var gået bort i årets løb:

Finn Larsen, Frederikssund; Leif Christensen, Sjælsø; Dick Sørensen, Nordsjælland

Forsamlingen rejste sig og mindedes de døde. Herefter gik man over til den egentlige dagsorden for delegeretmødet.

### **1. Valg af dirigent**

Birger Hagstrøm (Allerød) blev valgt. Dirigenten takkede for valget og konstaterede, at delegeretmødet var rettidigt indkaldt, og at dagsordenen var i overensstemmelse med det i vedtægterne krævede. Dermed var delegeretmødet beslutningsdygtigt.

11 af hovedkredsens 16 klubber var repræsenteret: Allerød, Bornholm, Frederikssund, Frederiksværk, Furesø, Helsingør, Hillerød, Nordsjælland, Sjælsø, Nordkalotten og Solrød.

Til stede fra bestyrelsen var Per Rasmussen og Lars Erik Linderod.  
Det samlede stemmetal var 24 ud af 31 mulige. Stemmetallene er jf. vedtægterne beregnet ud fra medlemstal pr. 1. april 2021.

### **2. Hovedkredsbestyrelsens beretning ved formanden**

Per Rasmussen fremlagde beretningen (se bilag) for et år, der bar præg af mange corona-relaterede aflysninger og udsættelser. Herefter blev beretningen sat til debat.

Verner Christensen bad om at få medlemstallene præciseret. Per Rasmussen oplyste, at der før corona var 504 medlemmer, og at nedgangen under corona-nedlukningen var vendt til fremgang, så hovedkredsens nu har 506 medlemmer – et tal, som stiger til 521 ved næste kvartal.

Beretningen blev enstemmigt godkendt.

### **3. Holdturneringslederens beretning**

Lars Erik Linderod fremlagde beretningen (se bilag), som herefter blev sat til debat. Beretningen var den kortest mulige. Det lykkedes kun at spille den første søndagsrunde plus nogle enkelte kampe i C-rækken, før corona-restriktioner gjorde det umuligt at fortsætte og senere gjorde det nødvendigt at aflyse.

På spørgsmål fra de delegerede oplyste holdturneringslederen, at indskud fra sidste sæsons aflyste turnering overføres til den kommende sæson.

Beretningen blev enstemmigt godkendt.

### **4. Ungdomslederens beretning**

Posten som ungdomsleder var vakant, hvorfor der ikke forelå en beretning.

### **5. Kassererens beretning**

Per Rasmussen fremlagde på vegne af kassereren hovedkredsens regnskab for 2020 (se bilag). Der var enkelte uddybende spørgsmål til forståelsen af tallene, som Per Rasmussen besvarede.

Beretning og regnskab blev enstemmigt godkendt.

### **6. Indkomne forslag**

Der var ikke indkommet forslag.

### **7. Fastsættelse af kontingent**

Per Rasmussen orienterede på vegne af kassereren om budgettet for 2021 (se bilag).

Der foreslås uændret kontingent samt den allerede vedtagne kontingentfritagelse for hovedkreds-kontingentet i et enkelt kvartal.

Forslaget blev enstemmigt godkendt.

### **8. Valg af hovedkredsbestyrelse**

På valg var:

Formand Per Rasmussen (Bornholm) – ønskede ikke genvalg.  
Som ny formand for hovedkredsen valgtes Jakob Werner (Allerød).

Kasserer (for en 1-årig periode): Heidi Jørgensen ønskede ikke genvalg.  
Kartoteksfører (for en 1-årig periode): Per Rasmussen ønskede ikke genvalg.  
Reto Utiger Sørensen (Sjælsø) valgtes til begge poster.

Ungdomsleder: Peter Svendsen (Hillerød) blev valgt.

Sekretær (for en 1-årig periode): Der blev ikke valgt en sekretær, men bestyrelsen vil forsøge at besætte denne post inden næste delegeretmøde.

Jakob Werner takkede Per Rasmussen og Heidi Jørgensen for deres store indsats for skakken og kredsen gennem mange år – Per som formand gennem ti år, og Heidi som kasserer i mere end fem år, hvor der blev skabt ro om økonomistyringen i kredsen.

Derefter overræktes en gave fra hovedkredsen i form af et gavekort til hver af de to afgående bestyrelsesmedlemmer. Jakob Werner rundede af med at opfordre Per Rasmussen til at genoverveje sit selvvalgte skak-stop.

De nye i bestyrelsen præsenterede sig kort:

Reto Sørensen oplyste, at han er regnskabsuddannet, har haft stillinger som økonomichef i store organisationer og var kasserer i flere år i Furesø Skakklub.

Peter Svendsen oplyste, at han har været ungdomsleder i Hillerød Skakklub, har været områdeleder i skoleskakken samt siddet i DSU's FU.

### **9. Valg af to revisorer samt en revisorsuppleant**

Henrik Mikkelsen (Frederikssund) og Birger Hagstrøm (Allerød) blev genvalgt som revisorer. Jens Bo Hansen (Roskilde) genvalgt som revisorsuppleant.

### **10. Eventuelt**

Jakob Werner indledte punktet ved som ny formand kort at præsentere sine tanker om hovedkredsens udvikling. Inspirationen kommer især fra "Skakalliancen" og ideen om, at det er vigtigere at øge det samlede antal skakspillere frem for at klubberne slås indbyrdes om at kapre hinandens færre og færre medlemmer. Et kardinalpunkt er derfor medlemsudviklingen, som nu ser ud til at gå i den rigtige retning, og hvor hovedkredsen skal støtte klubberne.

Hovedkredsens rolle skal defineres tydeligere i forhold til klubberne, f.eks. med et "udrykningshold" som kan hjælpe klubberne med konkrete udfordringer.

Desuden bør det overvejes at lave en pokalturnering/pokalkvalifikation i 8. hovedkreds. Der er pladsproblemer hos Øbro til den fælles kvalifikation, og fremmødet fra 8. hovedkreds til den ellers meget velarrangerede turnering er skuffende lavt. Det kan måske ændres, hvis vi selv står for et arrangement.

Jesper Kristiansen, Sjælsø: Vi bør bruge erfaringerne fra internetskak i coronatiden. Kan man f.eks. lave en fælles internet-skakklub eller andre aktiviteter?

Per Rasmussen, Bornholm: Hovedkredsen har pligt til at være repræsenteret på HB-møderne.

Peter Svendsen, Hillerød: Håber på at få organiseret 4-5 junior-Grand Prix-turneringer i løbet af en sæson. Det er der, hvor de unge både bliver gode skakspillere og får gode venner.

René Weichel, Helsingør: God idé med en task force eller nogle personer, der kan rykke ud til klubberne.

Frank Rasmussen, Furesø: Hvordan håndterer man de nye medlemmer, som kommer til en skakcafé samtidig med, at der spilles klubturnering blandt de nuværende medlemmer?

Hans E. Jacobsen, Hillerød: Vi har skakcafé på en helt anden aften end klubaftenen.

Jørgen Rasmussen, Nordkalotten: Problemet er, at medlemmerne kun kommer i klubben, hvis der arrangeres en turnering, og så kan de ikke tage sig af de nye medlemmer.

Jakob Werner, Allerød: Vi har skakcafé for nye medlemmer fra kl. 18.30-19.30, så alle kan være med på den almindelige klubaften fra kl. 19.30.

Lars Erik Linderod, Nordsjælland: Husk, at der tilmeldingsfrist til holdturneringen søndag – kun fire klubber har meddelt antal hold indtil nu.

René Weichel, Helsingør: Hvordan er reglerne for indstillinger til hæderstegn og initiativpræmier?

Per Rasmussen, Bornholm: Hovedkredsbestyrelserne skal have indstillingerne senest til januar, da det er bedst at være i god tid forud for DSU's delegeretmøde i påsken.

Jakob Werner, Allerød: Der er en ny klub på vej i Tune. Klubben vil få tilknytning til Tune IF og både rekruttere lokalt i byen samt blandt udmeldte DSU-medlemmer i Greve Kommune. Vi deltager i et informationsmøde den 13. oktober.

*Delegeretmødet afsluttet kl. 15.22  
Jakob Werner, referent*